
Zápis z jednání Rady MAS Brána do Českého ráje, z.s. 
dne14.2.2024 v Nové Pace, L. Mašínové 1930  

 
 
 
Účastníci: 
Alena Macounová, Svazek obcí Brada  
Josef Cogan, město Nová Paka   - omluven 
Přemysl Šulc, ZEOS LOMNICE, a.s. 
Josef Šimek, „MIKROREGION TÁBOR“ 
Ladislav Stuchlík, Junák - Český skaut, středisko Lázně Bělohrad   
David Pražák, AGROCENTRUM JIZERAN a.s.  
Milan Havlík, Mikroregion Pojizeří 
Radomír Sedláček  
Liběna Hakenová 
zaměstnanci kanceláře: Alena Klacková, Petr Sádek, Lucie Karlová, Helena Červová, Denisa 
Imlaufová. 
 
 
1. Přivítání přítomných, zahájení jednání 
Předseda MAS přivítal přítomné, konstatoval, že rada MAS je usnášeníschopná a dalším 
vedením jednání pověřil manažerku A. Klackovou. 
 
2. Informace ke kontrole FÚ 
Obě daňové kontroly FÚ (Provoz MAS a MAP Semilsko II) byly ukončeny se závěrem, že 
nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně. 
 
3. Informace k MAP Semisko IV 
Přítomné informoval manažer projektu Petr Sádek – projekt zahájen 1.12.2023, zálohu 
očekáváme v květnu 2024. Na projekt je 100% dotace, pokračuje se v nastavených aktivitách.  
 
4. Informace k projektu Provoz MAS II 
Projekt ukončen k 31.12.2023, Závěrečná ZoR a ŽoP podány, probíhá doplňování. Z projektu 
bylo možné hradit aktivity související se SCLLD 2014 -2021 a přípravou nové. Samotná 
realizace SCLLD 21 -27 již ne – to půjde až z projektu o který zažádáme až se uzavře Provoz 
MAS II. Nový projekt bude z OPTP a budou se vyúčtovávat jen přímé náklady (mzdové 
výdaje a odvody) k tomu pak bude 20 % paušálu na ostatní výdaje. 
 
5. OPZ + 
Manažerka projektu L. Karlová informovala o realizaci, změna projektu (ukončení 
komunitního centra v klášteře) byla schválena. Aktivity pro děti a maminky  bývají kapacitně 
plné, pravidelné aktivity v domovech pro seniory, připravují se opět tábory. Podána druhá 
ŽoP a ZoR. 
 
6. NZÚ light 
Poradenství pokračuje, máme 4 schválené platby a o 5 požádáno. 
 
7. členské poplatky  
Na rok 2024 byly všem členům zaslány zúčtovací dopisy, termín zaplacení čl. poplatku je do 
konce května.  



 
 
 
8. Výběr projektových záměrů výzvy č. 4 IROP 
Radě byla představen  jeden projektový záměr přijatý v rámci výzvy č. 4 IROP – kultura – 
knihovny: „Knihovna v č. p. 1, Masarykovo náměstí, Nová Paka“, žadatel: město Nová Paka. 
Nikdo z přítomných členů rady není ve střetu zájmů a všichni podepsali společný etický 
kodex. 
Přijatý záměr splnil podmínky věcného hodnocení a alokace dané výzvy postačuje na krytí 
CZV. 
 
Hlasováno o výběru projektového záměru 
Pro: 8, proti: 0,  zdržel se: 0 
 
Rada MAS schvaluje seznam vybraných projektových záměrů pro Výzvu č. 4 MAS Brána do 
Českého ráje – IROP – Kultura-knihovny 
 
Úkol: kancelář zajistí další administraci – vydání Vyjádření MAS o souladu projektového záměru 
se schválenou SCLLD a předání předkladateli záměru. 
 
9. Výběr projektových záměrů výzvy č. 1 z OP TAK 
Radě představeny4 projektové záměry přijaté v rámci výzvy č. 1 OP TAK: 
„Nákup automatizovaného vrtacího centra“, žadatel KL RINK v.o.s. 
„3D geometrie“, žadatel Ing. Tomáš Sedláček 
„DIGITALIZACE A AUTOMATIZACE VÝROBY VČETNĚ POŘÍZENÍ VÝROBNÍCH 
STROJŮ A ZAŘÍZENÍ“, žadatel SKLO JIČÍN s.r.o. 
„Měrové středisko“, žadatel K2 Industry s.r.o 
Nikdo z přítomných členů rady není ve střetu zájmů a všichni podepsali společný etický 
kodex. 
Všechny záměry splnily podmínky věcného hodnocení a alokace výzvy postačuje na krytí 
CZV. 
 
Hlasováno o výběru projektového záměru 
Pro:8, proti:0, zdržel se: 0 
 
Rada MAS schvaluje seznam vybraných  projektových záměrů pro Výzvu č.1 OP TAK  
 
Úkol: kancelář MAS zajistí další administraci – Vyjádření MAS o souladu jednotlivých 
projektových záměrů se schválenou SCLLD a jejich předání předkladatelům záměrů. 
 
 
10. Návrh preferenčních kritérií fiche č. 4 a 5 
Členové rady obdrželi návrh PK pro fichi 4 a 5 návrh způsobu výběru projektů. Byla vedena 
diskuze nad jednotlivými PK,  jejich bodovým hodnocením, % dotace. 
Rovněž vedena diskuze nad rozsahem fiche – oblastmi podpory a CZV. 
Podán návrh na konečné znění fiche 4 – ponechat pouze pro zemědělské podnikání a zpracování 
zemědělské produkce, některé návrhy PK odstraněny a v rámci PK zařadit a zvýhodnit  
hospodaření v ACN oblastech (50% výměry v ANC) a provozování RV i ŽV – formou dosažení 
průměrné intenzity min. 0,3 VDJ/ha , výše dotace 50 %, alokace 3 mil. Kč 



U fiche 6 – odstranit oblast podpory c) drobné památky, d) školská zařízení, výše dotace 70%, 
alokace 6 mil. 
Diskutován Způsob výběru projektů – návrh bez připomínek. 
 
Hlasováno o konečném návrhu fichí, alokací a způsobu výběru projektů. 
Pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
 
Rada MAS schvaluje návrh fichí č. 4 Podpora podnikání a č. 5 Podpora rozvoje obcí pro výzvu 
č. 1 SZP včetně alokací: 3 mil. Podpora podnikání a 6 mil Kč Podpora rozvoje obcí. 
Rada MAS schvaluje dokument Způsob výběru projektů. 
 
Úkol: kancelář MAS zajistí podání fichí a způsobu výběru projektů ke schválení a následně 
zažádá o schválení výzvy. Případné připomínky ze strany SZIF zapracuje a opětovně podá. 
 
11. Krajské dotace 
Vyúčtování dotací za rok 2023 – podáno, Lbk – schváleno, doplatek 9000 Kč 
Zažádáno o dotaci na rok 2024 – KHK schváleno, podepsaná smlouva 
 
12. Termín dalšího jednání 
Pro jednání příští rady navržen termín 26.3.2024 – od 17:00 
 
Všichni vzali na vědomí. 
 
Jednání ukončeno ve 20:20 
 
 
Přílohy:  
Seznam vybraných projektových záměrů - 4. výzva - IROP – Kultura - knihovny 
Seznam vybraných projektových záměrů  – 1. výzva 1 OP TAK 
Fiche 4 a 5 v rámci SZP – znění pro výzvu 2024 
Způsob výběru projektů v rámci 1. výzvy SZP 
 
 
 
 
Zapsala: Klacková    Ověřil: Šimek 


